АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОПОКРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 12.11.2021г. № 40-р                                                                с.Новопокровское

Распоряжение

Об утверждении среднесрочного
финансового плана Новопокровского
 муниципального образования Балашовского
муниципального района Саратовской области
на 2022 год

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Новопокровском муниципальном образовании :

1. Утвердить среднесрочный финансовый план Новопокровского муниципального образования Балашовского муниципального района на 2022  год согласно приложению.
2.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава  Новопокровского
муниципального образования                                              А.Н.Титаренко

Приложение
к распоряжению  администрации
Администрации Новопокровского МО
12.11.2021г. № 40-р

Среднесрочный финансовый план
Новопокровского муниципального образования Балашовского муниципального района

Основные характеристики среднесрочного финансового плана
на 2022 год

	Основные характеристики бюджета
	Объем средств бюджета поселения
2022 год (тыс.руб.)

	Общий объем доходов, в том числе
	8005,2

	налоговые и неналоговые
	3892,1

	безвозмездные поступления
	4113,1

	Общий объем расходов
	8005,2

	Профицит (+) или дефицит (-)
	0

	Показатель
	2023 год (руб.)

	верхний предел муниципального внутреннего долга Новопокровского муниципального образования по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом
	0

	предельный объем муниципального внутреннего долга Новопокровского муниципального образования на следующий год за очередным финансовым годом
	0

Прогнозируемый общий объем доходов и расходов
в бюджет Новопокровского муниципального образования Балашовского муниципального района

	№ п/п
	Показатели
	2022 год
(тыс.руб.)

	ДОХОДЫ

	1
	Налог на доходы физических лиц
	139,3

	2
	Единый сельскохозяйственный налог
	298,4

	3
	Налог на имущество физических лиц
	180,0

	4
	Земельный налог
	2 001,0

	5
	Государственная пошлина
	2,0

	6
	Аренда земельных участков
	24,1

	7
	Доходы от продажи земельных участков
	0,0

	8
	Акцизы на нефтепродукты
	1247,3

	Всего собственных доходов
	3 892,1

	1
	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	72,1

	2
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, (межбюджетные субсидии)
	3 945,0

	3
	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	96,0

	Всего безвозмездных поступлений
	4 113,1

	ИТОГО ДОХОДОВ
	8 005,2

	Раздел
	РАСХОДЫ
	(тыс.руб.)

	01
	Общегосударственные вопросы
	2 298,2

	02
	Национальная оборона
	96,0

	04
	Национальная экономика
	5 192,3

	05
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	403,7

	08
	Культура
	3,0

	10
	Социальная политика
	12,0

	ИТОГО РАСХОДОВ
	8 005,2

	Дефицит (-), профицит (+) бюджета
	-

Объемы бюджетных ассигнований по главным распорядителям бюджетных средств по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
Новопокровского муниципального образования Балашовского муниципального района на 2022 год

	ФКР
	КЦСР
	КВР
	ЭКР
	Нап-равление
	На год (руб.)

	0102
	2110001100
	121
	211

	532300,00

	0102
	2110001100
	129
	213

	160800,00

	0104
	2120002200
	121
	211

	625300,00

	0104
	2120002200
	129
	213

	188800,00

	0104
	2120002200
	242
	221

	20000,00

	0104
	2120002200
	247
	223

	340000,00

	0104
	2120002200
	244
	225

	70000,00

	0104
	2120002200
	244
	226

	10000,00

	0104
	2120002200
	244
	343

	100000,00

	0104
	2120002200
	244
	346

	20000,00

	0104
	2120006100
	852
	291
	659
	8000,00

	0104
	2720038000
	540
	251

	3000,00

	0106
	2720037000
	540
	251

	3500,00

	0106
	2720039000
	540
	251

	31600,00

	0113
	2530000020
	853
	297

	1900,00

	0113
	2720007330
	540
	251

	170000,00

	0113
	2720012330
	540
	251

	3000,00

	0409
	84001D7610
	244
	225

	3945000,00

	0409
	84001Д0000
	244
	225

	1247300,00

	0503
	2540000010
	247
	223

	310000,00

	0503
	2540000050
	244
	343

	78700,00

	0503
	2540000050
	244
	346

	15000,00

	0801
	2720013000
	540
	251

	3000,00

	1001
	2410020010
	312
	264

	12000,00

	0203
	2120051180
	121
	211

	72000,00

	0203
	2120051180
	129
	213

	21700,00

	Итого:
	8005200,00

Нормативы отчислений от налоговых доходов
Новопокровского муниципального образования Балашовского муниципального района на 2022 год
                                                                                                                      %
	Наименование дохода
	Нормативы (проценты) отчислений доходов от уплаты налогов (сборов) и платежей

	Налог на доходы физических лиц
	3

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

	Единый сельскохозяйственный налог
	40

	Налоги на имущество
	100

	Налог на имущество физических лиц
	100

	Земельный налог
	100

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	100

Глава  Новопокровского
муниципального образования                                              А.Н.Титаренко